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Balans per 31 december 2023

ACTIVA
31 december 31 december
2023 2022
€ €
vlottende activa
overige vorderingen en overlopende activa 36.621 34.286
liquide middelen
bank en kapitaalrekening 15.795 7.965
52.416 42.251
PASSIVA
eigen vermogen
algemene reserve 33.166 21.751
kortlopende schulden en overlopende passiva
kortlopende schulden en overlopende passiva 19.250 20.500
52.416 42.251




Resultatenrekening 2023

opbrengsten
concerten
subsidies en fondsen

Som der baten
lasten

beheerlasten
personele beheerlasten
materiéle beheerlasten

beheerlasten
activiteitenlasten

personele activiteitenlasten
materiéle activiteitenlasten

activiteitenlasten

Som der lasten

Saldo rentebaten en rentelasten

Exploitatiesaldo

2023 2022 2021
werkelijk werkelijk werkelijk
€ € €
15.270 26.755 19.103
54.774 124175 64.074
70.044 150.930 83.177
8.400 22.543 12.600
3.724 1.908 1.380
12.124 24.451 13.980
42.116 93.407 50.079
4.494 47.449 3.305
46.610 140.856 53.384
58.734 165.307 67.364
11.310 (14.377) 15.813
105 - -
11.415 (14.377) 15.813




III Toelichting op balans en resultatenrekening
Waarderingsgrondslagen

Algemeen

De toegepaste waarderingsgrondslagen gaan uit van historische kosten. Voor zover niet anders vermeld, worden activa en
passiva gewaardeerd op nominale waarde. Het stelsel van resultaatbepaling gaat uit van historische kosten. Baten en lasten
worden zoveel mogelijk toegerekend aan de periode waarop ze betrekking hebben.

Toelichting op de balans

Overige vorderingen en overlopende activa

De vorderingen zijn als volgt opgebouwd:
31-12-2023  31-12-2022

€ €
Laurenskerk en kaartverkoop 14.844 11.269
Nog te ontvangen fondsen per einde kalenderjaar 19.500 22.500
Omzetbelasting en overige vorderingen 2277 517
saldo einde boekjaar 36.621 34.286

Eigen vermogen

Het eigen vermogen bestaat uit de gecumuleerde overschotten en tekorten uit de exploitatie van de stichting. De mutaties
zijn als volgt weer te geven:

2023 2022

€ €

saldo begin boekjaar 21.751 36.128
exploitatie resultaat 11.415 (14.377)
saldo einde boekjaar 33.166 21.751

31-12-2023  31-12-2022

€ €
Kortlopende schulden en overlopende passiva
Kortlopende schulden 250 1.250
Fondsen toegerekend aan volgend kalenderjaar 19.000 19.250
19.250 20.500

Dit betreft reserveringen voor nog te verwachten nota’s en de berekende overlopende post voor reeds ontvangen subsidie
en fondsen voor de serie voor het seizoen 2023-2024.



Opbouw overlopende passiva

Gemeente Rotterdam

Stichting Bevordering van Volkskracht
Stichting Thurkowfonds

Van Cappellen Stichting

St. Elise Mathilde fonds

Gravin van Bylandt Stichting

Van Ommeren De Voogd

Stichting Van Wijngaarde Boot

Zabawas

Dr Hendrik Mullet’s Vadetlandsch Fonds

Inkomsten gereserveerd voor de nog uit te voeren concerten

5.000
8.000
3.000
2.500
3.000
3.000
3.000
3.000
2.500
5.000

38.000

31-12-2023

19.000

19.000



Toelichting op de resultatenrekening

Opbrengsten concerten
Recette concerten

Bijdrage door de Laurenskerk
Uitkopen

Sponsoring en fondsbijdragen
Giften bestuur

DJV Management

Giften en donaties

Vrienden

Gemeente Rotterdam t.b.v. de serie Domestica 25 jaar (2022-2023) (de helft van 18.000)

Fondsen voor Doggerland

Stichting Archeologie Maasmondgebied

Stichting Geschiedenis Manifestaties

Eind 2022 gereserveerd ten behoeve van de serie Domestica 25 jaar
Stichting Bevordering van Volkskracht

Stichting Thurkowfonds

Van Cappellen Stichting

St. Elise Mathilde fonds

Gravin van Bylandt Stichting

Erasmusstichting

Seizoen 2023-2024

Gemeente Rotterdam

Stichting Bevordering van Volkskracht
Stichting Thurkowfonds

Van Cappellen Stichting

St. Elise Mathilde fonds

Gravin van Bylandt Stichting

Van Ommeren De Voogd

Stichting Van Wijngaarde Boot
Zabawas

Dr Hendrik Muller’s Vaderlandsch Fonds

7.500
3.000
2.500
3.000
2.000
2.500

20.500

5.000
8.000
3.000
2.500
3.000
3.000
3.000
3.000
2.500
5.000

38.000

2023

7.285
5.522
2463

15270

3.644
1.000
5.155

725
9.000

3.000
3.000

10.250

19.000

54.774



Beheerlasten
Ondersteunende werkzaamheden

Personele beheerlasten

Materiéle beheerlasten
Contributie NAPK
Statuten

Overige kosten
Webkosten

Foto’s

Diversen

Totaal materiéle beheerlasten

Personele activiteitenlasten
Honoraria musici etc.

Materiéle activiteitenlasten
Muziekmateriaal / tekst/ programma
Huur

Techniek licht en geluid
Instrumenten

Verzekering

Publiciteit

Catering

Ticketingkosten

Diversen

Totaal materiéle activiteitenlasten

2023 2022 2021
werkelijk werkelijk werkelijk
€ € €
8.400 22.543 12.600
8.400 22.543 12.600
545 590 609
1.653
65 242 279
788 230 132
218 180 360
455 666 -
3.724 1.908 1.380
42.116 93.407 50.079
- 7.863 390
1.100 11.001 -
862 16.248 2.500
1.095 6.777 -
- 1.073 -
453 1.541
901 2.151 390
- - 25
83 795 -
4.494 47.449 3.305




